[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
155635, Южский район, с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, кв. 2, тел. факс (49347) 27345,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от  «03» апреля  2014 г.                                                                    № 28-п
с. Новоклязьминское
О назначении пользователей общероссийского официального сайта
Во исполнении положений Федеральных законов от 08.05.2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов  на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» от 10.01.2002 г. №1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи» и совместного письма Федерального казначейства и Министерства экономического развития Российской Федерации от 11.06.2010года №42-7.4-05/10.0-374,  администрация Новоклязьминского сельского поселения    п о с т а н о в л я е т :
1. Наделить правом электронной цифровой подписи на электронных документах при осуществлении электронного документооборота на общероссийском официальном сайте Российской Федерации (далее ООС) следующих сотрудников администрации Новоклязьминского сельского поселения:
- Ромашов М.Э. - глава администрации Новоклязьминского сельского поселения;

- Зверева О.А.- главный бухгалтер;

      2. Утвердить прилагаемые полномочия обладателей электронной цифровой подписи при осуществлении электронного документооборота на ООС.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Новоклязьминского сельского поселения                                М.Э.Ромашов
Утверждено
постановлением администрации

 Новоклязьминского

 сельского поселения

 от 03.04.2014 года № 28-п
Полномочия обладателей электронной цифровой подписи при
осуществлении электронного документооборота на ООС
	Ф.И.О.
	Роль
пользователя
	Действия, доступные на сайте

	Ромашов М.Э.

Зверева О.А.
	Администратор организации
	   Редактирование регистрационных данных пользователя не входящих в состав сертификата ключа ЭЦП.

    Адрес электронной почты и должность, формируемые на основании сертификата ключа ЭЦП могут быть изменены пользоватем.

     Редактирование контактной информации в регистрационных данных организации.

     Просмотр заявок на регистрацию пользователей организации с ролями «Уполномоченный специалист», «Специалист с правом подписи», «Специалист с правом подписи контракта» (только для организации с ролью «Заказчик»), «Специалист с правом направления шаблона контракта участнику размещения заказа».

     Подтверждение заявок пользователей с ролью «Уполномоченного специалист», «Специалист с правом подписи контракта» (только для организаций с ролью «Заказчик»), «Специалист с правом направления проекиа контракта участнику размещения заказа».
   Регистрация пользователей организации с ролью «Специалист».

     Назначение прав доступа пользователем.

	Ромашов М.Э.

Зверева О.А.
	Специалист с правом подписи контракта
	Редактирование регистрационных данных пользователя не входящих в состав сертификата ключа ЭЦП.
  Адрес электронной почты и должность, формируемые на основании данных сертификата ключа ЭЦП могут быть изменены пользователем.

   Подписание государственного или муниципального контракта по результатам открытого аукциона в электронной форме.

	Ромашов М.Э.

Зверева О.А.
	Специалист с правом  направления проекта контракта участнику размещения заказа
	Редактирование регистрационных данных пользователя не входящих в состав сертификата ключа ЭЦП.

  Адрес электронной почты и должность, формируемые на основании данных сертификата ключа ЭЦП могут быть изменены пользователем.

   Направление карточки контракта, содержащей шаблон проекта контракта участнику размещения заказа, с которым заключается контракт.

	Ромашов М.Э.

Зверева О.А.
	Уполномоченный специалист
	Редактирование регистрационных данных пользователя не входящих в состав сертификата ключа ЭЦП.

  Адрес электронной почты и должность, формируемые на основании данных сертификата ключа ЭЦП могут быть изменены пользователем.

   Выполнение функций по размещению заказа в личном кабинете организации в соответствии с правами доступа, включая юридически значимые операции (для специализированных организаций за исключением функций по подготовке и публикации протоколов)